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Dąbrówka, 18.08.2023 r.

Informacja Wójta Gminy Dąbrówka 
- podsumowanie podjętych działań w sprawie masowej wycinki drzew w miejscowości Ludwinów.

W związku z pojawiającymi się w przestrzeni publicznej obawami mieszkańców Gminy Dąbrówka 
na temat zagospodarowania gruntów w miejscowości Ludwinów, Kowalicha, informuję, że w przedmiotowej 
sprawie, zostały podjęte następujące działania:

19 lipca 2023 r. -  pozyskanie informacji przez Urząd Gminy Dąbrówka o masowej wycince drzew podczas 
spotkania sołeckiego z mieszkańcami w OSP Ludwinów-Józefów.
20 lipca 2023 r. -  pracownicy Urzędu Gminy sprawdzili zgłoszenie w terenie potwierdzając, że na działkach 
o nr ew. 997, 998, 999, 1000, 1011, 1053, obręb Ludwinów toczy się masowa wycinka drzew. Niezwłocznie 
poinformowano telefonicznie Starostwo Powiatowe w Wołominie o nielegalnej wycince drzew na gruntach 
leśnych w miejscowości Ludwinów i jednocześnie przygotowano wezwanie do właścicieli gruntów, z których 
zostały wycięte drzewa do złożenia wyjaśnień w zakresie wskazania zezwolenia/zgody na wycięcie drzew oraz 
wyjaśnienia czy przedmiotowa wycinka drzew związana była z działalności gospodarczą. Tego samego dnia 
został również powiadomiony Komisariat Policji w Radzyminie w zakresie sprawdzenia legalności 
prowadzonych działań ws. wycięcia drzew na przedmiotowym gruncie. Zostaliśmy poinformowani, że Starosta 
Wołomiński zgodnie ze swoimi kompetencjami podjął już czynności wyjaśniające.
26 lipca 2023 r. -  zwrócono się z prośbą do Komendy Powiatowej Policji w Wołominie w zakresie sprawdzenia 
legalności prowadzonych działań ws. wycięcia drzew na przedmiotowym gruncie oraz w zakresie zwiększenia 
patroli policji i interwencji w przedmiotowej sprawie. W tym samym dniu powiadomiono również mailowo 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, zwracając się z prośbą o interwencję w sprawie 
toczącej się wycinki, wskazując, że grunty znajdują się w pobliżu obszaru NATURA 2000 Krogulec.
27 lipca 2023 r. -  wpłynęło do Urzędu Gminy pismo, w którym właściciele oświadczyli, że wycinka drzew na 
przedmiotowych działkach była prowadzona w celu przywrócenia nieużytków rolnych do użyteczności 
rolniczej zgodnie z ewidencją gruntów. Jednocześnie oświadczyli, że wycinka nie była związana 
z prowadzeniem działalności gospodarczej. W tym samym czasie Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie, wezwał o sprecyzowanie podstawy prawnej wystąpienia i wskazanie przepisów prawa 
określającego procedury zgodnie, z którymi ma być wszczęte i prowadzone postępowanie.
28 lipca 2023 r. -  postawiono znaki z ograniczeniem tonażu na drogach wjazdowych i dojazdowych do działek 
na których toczyła się wycinka.
31 lipca 2023 r. -  wpłynęło pismo do Urzędu Gminy od Radnej i Sołtysa wsi Ostrówek oraz Sołtysa wsi 
Ludwinów i Kowalicha ws. wyjaśnienia czy przedmiotowa wycinka była prowadzona zgodnie z przepisami 
prawa oraz jaka działalność będzie realizowana na tych terenach. Odpowiedzi udzielono w dniu 1 sierpnia 
2023 r. i wyjaśniono, że przedmiotowe drzewa zostały wycięte w celu oczyszczenia działek rolnych oraz 
nadaniu im użyteczności rolniczej.
2 sierpnia 2023 r. -  ponownie dokonano oględzin terenu w celu monitorowania sytuacji związanej 
z potencjalnym składowaniem odpadów (czynności związane z monitorowaniem terenu są prowadzone 
codziennie).
3 sierpnia 2023 r. -  została spisana notatka służbowa z rozmowy telefonicznej z pracownikiem delegatury
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Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Mińsku Mazowieckim w celu wyjaśnienia 
przedmiotowej sprawy oraz poinformowaniu rozmówcy o czynnościach jakie zostały podjęte w ww. sprawie. 
7 sierpnia 2023 r. -  na adres Urzędu Gminy została przesłana wiadomość mailowa od Komendanta 
Wojewódzkiego Straży Ochrony Przyrody ws. uzyskania informacji na temat legalności wyciętych drzew. Tego 
samego dnia urząd udzielił odpowiedzi, że drzewa zostały wycięte zgodnie z artykułem 83f ust. lpkt. 3b 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, który mówi, że przepisów ustawy nie stosuje się do 
drzew usuwanych w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych rolnych do użyteczności rolniczej.
7 sierpnia 2023 r. -  o sprawie powiadomiono Prokuraturę Rejonową w Wołominie.
8 sierpnia 2023 r. -  mieszkanka gminy Dąbrówka zwróciła się do Wójta z pytaniami od mieszkańców ws. 
dotyczącej obaw mieszkańców w związku z powstrzymaniem Inwestora do dalszych działań. Odpowiedzi 
na zadane pytania udzielono mailowo dnia 10 sierpnia 2023 r.
Również 8 sierpnia 2023 r. Wójt Gminy Dąbrówka wystąpił do Komendy Powiatowej w Wołominie Wydziału 
Ruchu Drogowego z prośbą o przeprowadzenie częstych kontroli drogowych pojazdów ciężarowych 
na drogach gminnych w miejscowości Ludwinów oraz Ostrówek. Zwrócił się również z prośbą o udzielnie 
informacji, jakie działania zostały podjęte po otrzymaniu zgłoszenia z dnia 4 sierpnia 2023 r. oraz czy kierowcy 
zostali ukarani mandatami karnymi ?
Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w dniu 8 sierpnia 2023 r. przekazał pismo mieszkańca 
Gminy Dąbrówka do załatwienia zgodnie z kompetencjami.
8 sierpnia 2023 r. -  zamontowano fotopułapki przy drogach wjazdowych do działek, na których toczyła się 
wycinka drzew.
10 sierpnia 2023 r. -  Wójt Gminy Dąbrówka podczas Sesji Rady Gminy przedłożył Radzie Gminy Dąbrówka 
projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Ludwinów - Południe" dla obszaru położonego w miejscowości Ludwinów, gmina Dąbrówka. 
Obszar będący przedmiotem opracowania częściowo objęty jest zmianą nr 10 miejscowego ogólnego planu 
zagospodarowania przestrzennego gm. Dąbrówka uchwalonego uchwałą nr 11/5/93 Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 3 maja 1993 roku (publikacja uchwały w Dz. U. Woj. Ostrołęckiego Nr 10, poz. 41 z dnia 14 czerwca 
1993 r.) - zmiana zatwierdzona uchwałą Nr IV/21/98 Rady Gminy w Dąbrówce z dnia 18 czerwca 1998 r. 
(opublikowana w Dz. U. Woj. Ostrołęckiego Nr 17, poz. 138 z dnia 17 sierpnia 1998 r.). Zgodnie z ustaleniami 
wyżej wymienionego planu miejscowego obszar opracowania planu znajduje się częściowo na terenie 
przeznaczonym pod wysypisko śmieci. Pozostała część obszaru nie jest objęta obowiązującym planem 
miejscowym. Ponadto dotychczasowy plan został sporządzony na podstawie nieobowiązującej już ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym, zatem jego zapisy nie odpowiadają obecnym 
potrzebom, a zakres ustaleń nie odpowiada obecnym wymaganiom art. 15 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. Biorąc pod uwagę powyższe, sporządzenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla wskazanego w załączniku obszaru stanowiło będzie uporządkowanie 
zasad zagospodarowania, a także obsługi komunikacyjnej obszaru. Uchwalenie planu miejscowego 
w wyznaczonych granicach ma na celu zmianę przeznaczenia terenu oznaczonego w obecnie obowiązującym 
planie symbolem 10.NW, a tym samym ochronę walorów przyrodniczych oraz powiększenie terenów leśnych. 
W dniu 10 sierpnia 2023 r. Rada Gminy Dąbrówka podjęła Uchwałę Nr LII/470/2023 o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Ludwinów - Południe" dla obszaru 
położonego w miejscowości Ludwinów, gmina Dąbrówka.
11 sierpnia 2023 r. -  Wójt Gminy Dąbrówka ponownie zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie z prośbą o podjęcie działań w celu ukarania właścicieli w zakresie wycinki drzew 
w okresie lęgowym ptaków oraz o niszczeniu walorów przyrodniczych terenu. W tym samym dniu wpłynęło 
pismo od Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska dotyczące zgłoszenia interwencji ws. nielegalnej 
wycinki lasów na terenie miejscowości Ludwinów.
11 sierpnia 2023 r. -  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie zwrócił się do Wójta Gminy oraz



Starosty Wołomińskiego z prośbą o udzielenie informacji ws. prowadzonych działań na terenie działek 
w miejscowości Ludwinów i Kowalicha oraz ewentualnych udzielonych dla ww. terenu zezwoleń.
11 sierpnia 2023 r. -  Wojewoda Mazowiecki zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o przekazanie informacji 
o podjętych działaniach przez Gminę w ramach posiadanych kompetencji. 17 sierpnia 2023 r. -  udzielono 
informacji w związku z otrzymanym pismem.
16 sierpnia 2023 r. -  wpłynęło do Urzędu Gminy zawiadomienie z Prokuratury Rejonowej w Wołominie
0 wszczęciu śledztwa w sprawie spowodowania zniszczenia w świecie roślinnym lub zwierzęcym 
w nieustalonym okresie w miejscowości Ludwinów, poprzez wykonywanie prac polegających na wycince 
drzew.

Jednocześnie informuję, że Urząd Gminy Dąbrówka jest w stałym kontakcie z następującymi organami 
m.in. Wojewodą Mazowieckim, Starostwem Powiatowym w Wołominie, Wojewódzkim Inspektorem Ochrony 
Środowiska, Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, Strażą Ochrony Przyrody oraz policją.

Urząd Gminy prowadzi również intensywne działania monitorujące stan środowiska naturalnego 
miejsca, w którym nastąpiła znaczna wycinka drzew oraz wskazanego przez mieszkańców jako potencjalnego 
miejsca składowania odpadów, by bezwzględnie respektować obowiązujące przepisy ochrony środowiska jak
1 najsurowsze normy bezpieczeństwa ekologicznego. Podejmujemy również wszelkie czynności przewidziane 
przepisami prawa.

Zapewniam Państwa, że dołożę wszelkich starań, osobiście dopilnuję, żeby teren potencjalnego 
składowiska został objęty szczególnym nadzorem przez odpowiednie służby z zachowaniem najbardziej 
restrykcyjnych norm i wskaźników środowiskowych.

Pragnę również podziękować wszystkim zaangażowanym mieszkańcom za wyjątkową mobilizację, 
czujność, oraz wielką determinację w trosce o nasze wspólne dobro jakim jest środowisko naturalne 
i przyroda naszej gminy.


